ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января  2023 г.
	№
	42/220

г. Чита
	Об утверждении номенклатуры дел Читинской районной территориальной избирательной комиссии

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края от 10 июня 2021 г. № 94/614-3 «Об утверждении Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии»,  Читинская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить номенклатуру дел Читинской районной территориальной избирательной комиссии на 2023 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на странице Читинской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

Е.Б.Хлызова
Секретарь комиссии

                              М.Н.Пахомова
СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК

Избирательной комиссии

Забайкальского края

от _____  ______2021 г. №____

Читинская районная территориальная                                                   УТВЕРЖДАЮ

избирательная комиссия                                                                      Председатель

                                                                                                                Читинской районной

                                                                                                                территориальной

                                                                                                                избирательной комиссии

                                                                                                                __________ Е.Б.Хлызова

                                                                                                                «____»_______2023 года

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

на 2023 год

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок хранения и № статьи по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	01. Организационная работа

	01-01
	Указы, распоряжения Президента РФ, постановления и распоряжения Правительства РФ (копии)
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-02
	Постановления (распоряжения) Губернатора края, постановления и распоряжения Правительства Забайкальского края (копии) Постановления Законодательного Собрания Забайкальского края (копии)
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-03
	Постановления, выписки из протоколов заседаний ЦИК России, распоряжения Председателя ЦИК России, инструктивные письма ЦИК России
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-04
	Постановления Избирательной комиссии Забайкальского края (копии)
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-05
	Инструктивные письма Избирательной комиссии Забайкальского края
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-06
	Решения органов местного самоуправления (копии)
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-07
	Письма иных органов и организаций
	до минования надобности 1б, 2б, 3б, 4б ПТУАД

	01-08
	Протоколы заседаний, постановления ТИК  и документы к ним
	постоянно 18а ПТУАД

	01-09
	Переписка с Избирательной комиссией Забайкальского края, иными избирательными комиссиями по основной деятельности, с иными органами и организациями
	5 лет ЭПК 70 ПТУАД

	01-10
	Регламент работы ТИК
	постоянно 28, 33а ПТУАД

	01-11
	Документы о кандидатурах в составы УИК, кандидатурах в резерв УИК
	5 лет ЭПК 70 ПТУАД

	01-12
	Информация о результатах проверок сведений о кандидатурах в составы УИК, кандидатурах в резерв УИК
	5 лет ЭПК 70 ПТУАД

	01-13
	Обращения граждан
	5 лет ЭПК 154 ПТУАД

	01-14
	Журнал учета выдачи печатей УИК
	5 лет ЭПК 163 ПТУАД

	01-15
	Журнал регистрации выданных удостоверений членам УИК
	1 год 588 ПТУАД

	02. Выборы депутатов Законодательного собрания Забайкальского края

	02-01
	Вторые экземпляры протоколов, сводных таблиц ТИК об итогах голосования по выборам депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края по единому избирательному округу и документы к ним (копии жалоб, особых мнений, списков наблюдателей)
	Постоянно
ПХ ИКЗК 2013

	Полный перечень документов приведен в ПХ ИКЗК 2013

	02-02
	Документы, касающиеся назначения наблюдателей в ТИК
	До минования надобности
ПХ ИКЗК 2013

	02-03
	Протоколы заседаний группы по информационным спорам при ТИК и документы к ним
	Постоянно
ПХ ИКЗК 2013

	02-04
	Протоколы заседаний КРС при ТИК и документы к ним

	Постоянно
ПХ ИКЗК 2013

	02-05
	Второй экз. финансового отчета ТИК о поступлении и расходовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края
	Постоянно
ПХ ИКЗК 2013
	Хранится в протоколе заседания ТИК

	02-06
	Вторые экземпляры протоколов УИК об итогах голосования по выборам депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края по единому избирательному округу и одномандатным избирательным округам и документы к ним (копии жалоб, особых мнений, списков наблюдателей)
	5 лет
ПХ ИКЗК 2013

	02-07
	Опечатанные избирательные бюллетени, списки избирателей, заявления о голосовании вне помещения для голосования, заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту своего нахождения и приложенных к ним документов

	1 год
ПХ ИКЗК 2013
	Со дня опубликования итогов выборов.
 В случае обжалования итогов голосования сохраняются до вынесения окончательного решения

	02-08
	Вторые экземпляры актов о получении ТИК избирательных бюллетеней, о передаче их УИК
	5 лет
ПХ ИКЗК 2013
	Со дня опубликования итогов выборов

	03. Выборы депутатов Совета муниципального района «Читинский район»

	03-01
	Первые и вторые экземпляры протоколов, сводных таблиц ТИК об итогах голосования по выборам депутатов Совета муниципального района «Читинский район»  по единому избирательному округу и одномандатным избирательным округам и документы к ним (копии жалоб, особых мнений, списков наблюдателей)
	постоянно

	03-02
	Первые и вторые экземпляры протоколов УИК об итогах голосования по выборам депутатов Совета муниципального района «Читинский район»  по единому избирательному округу и одномандатным избирательным округам и документы к ним (копии жалоб, особых мнений, списков наблюдателей)
	постоянно

	03-03
	Документы, касающиеся назначения наблюдателей в ТИК
	До минования надобности

	03-04
	Протоколы заседаний группы по информационным спорам при ТИК и документы к ним
	До минования надобности

	03-05
	Протоколы заседаний КРС при ТИК и документы к ним
	До минования надобности

	03-06
	Второй экз. финансового отчета ТИК о поступлении и расходовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета муниципального района «Читинский район»
	До минования надобности

	03-07
	Опечатанные избирательные бюллетени, списки избирателей, заявления о голосовании вне помещения для голосования, заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту своего нахождения и приложенных к ним документов

	1 год
	Со дня опубликования итогов выборов.
 В случае обжалования итогов голосования сохраняются до вынесения окончательного решения

	03-08
	Вторые экземпляры актов о получении ТИК избирательных бюллетеней, о передаче их УИК
	5 лет
	Со дня опубликования итогов выборов